ОАО "ППП № 1"

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2020  № 873-п

О внесении изменений в постановление

администрации Сланцевского муниципального

от 03.07.2020 № 854-п «О мерах по предотвращению

 распространения новой коронавирусной инфекции

 (COVID-19) на территории Сланцевского

муниципального района»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от

3 июля 2020 года № 486 «О внесении изменений в постановление Правительства

Ленинградской области от 11 мая 2020 года № 277 «О мерах по предотвращению

распространения новой коронавирусной инфекции  (COVID-19) на территории

Ленинградской области», администрация Сланцевского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Сланцевского

муниципального от 15.06.2020 № 757-п «О мерах по  предотвращению

распространения новой  коронавирусной инфекции  (COVID-19) на  территории

Сланцевского муниципального района» (с изменениями от 03.07.2020 № 854-п)

следующие изменения:

2. Дополнить пунктом 1.12.1 следующего содержания:

«1.12.1 Деятельность фитнес-центров (фитнес-клубов), плавательных бассейнов,

организацию занятий спортом в помещениях осуществлять с учетом требований,

предусмотренных приложением 2 к настоящему постановлению, при условии:

предварительной записи посетителей;

использования работниками средств индивидуальной защиты органов дыхания и

рук;

соблюдения между работниками и посетителями дистанции не менее 1,5 метра, в

том числе путем нанесения специальной разметки;

соблюдения между посетителями в зале для занятий спортом дистанции не

менее 1,5 метра методом расстановки спортивного оборудования, нанесения

разметки в студиях групповых занятий, а также закрытия части кабинок для

переодевания;

обеспечения нахождения в помещениях фитнес-центров не более одного

человека на 4 квадратных метра площади зала для занятия спортом;

соблюдения иных санитарных мер (использование оборудования по

обеззараживанию воздуха в помещениях, антисептическая обработка рук при

ОАО "ППП № 1"

входе, дезинфекция помещений и контактных поверхностей, регулярное

проветривание).";

2.1. В приложении 2 (Перечень сфер деятельности, муниципальных

образований, входящих в состав зон, в зависимости от нахождения в которых

устанавливаются ограничения деятельности хозяйствующего субъекта,

организации):

строки 12 - 14 изложить в следующей редакции:

Спорт в помещениях Деятельность разрешена

Дома культуры Деятельность разрешена с обязательным

использованием масок

строку 16 изложить в следующей редакции:

Музеи и внемузейное

пространство

Деятельность разрешена при проведении

экскурсий на открытом воздухе без ограничений

по количеству человек в группе, а в помещениях

при проведении индивидуальных экскурсий и

экскурсий с численностью групп до 10 человек

(но не более одного человека на 4 кв. м) с

обязательным использованием масок. Разрешено

проведение выездных виртуальных экскурсий с

использованием 3D-очков при их

индивидуальной дезинфекции, возможен доступ

посетителей в парковые зоны с обязательным

использованием масок

строки 18 и 19 изложить в следующей редакции:

Салоны красоты,

косметические салоны,

парикмахерские

Деятельность разрешена с обязательным

использованием масок

Гостиницы, иные

средства размещения <*>

Деятельность разрешена с обязательным

использованием масок в общественных местах

строку 23 изложить в следующей редакции:

Бассейны Деятельность разрешена

 2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя

труда» и разместить на официальном сайте администрации Сланцевского

муниципального района.

         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

         4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей

главы администрации Сланцевского муниципального района курирующих

соответственную сферу деятельности.

Глава администрации

муниципального образования                                                           М.Б. Чистова

consultantplus://offline/ref=7F61548AB8AC225E8BEB43486A5382E27E76860704D0A1402C970A2103594481EA3C219728F5A14DC6B5FB76BB31022D2094D800BA77F70CWCj7L
consultantplus://offline/ref=7F61548AB8AC225E8BEB43486A5382E27E76860704D0A1402C970A2103594481EA3C219728F5A14EC6B5FB76BB31022D2094D800BA77F70CWCj7L
consultantplus://offline/ref=7F61548AB8AC225E8BEB43486A5382E27E76860704D0A1402C970A2103594481EA3C219728F5A14FC6B5FB76BB31022D2094D800BA77F70CWCj7L
consultantplus://offline/ref=7F61548AB8AC225E8BEB43486A5382E27E76860704D0A1402C970A2103594481EA3C219728F5A140C6B5FB76BB31022D2094D800BA77F70CWCj7L
consultantplus://offline/ref=7F61548AB8AC225E8BEB43486A5382E27E76860704D0A1402C970A2103594481EA3C219728F5A140C3B5FB76BB31022D2094D800BA77F70CWCj7L
consultantplus://offline/ref=7F61548AB8AC225E8BEB43486A5382E27E76860704D0A1402C970A2103594481EA3C219728F5A048C3B5FB76BB31022D2094D800BA77F70CWCj7L